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Funderar du på att bli församlingspedagog? 
 Ett pedagogiskt arbete i Svenska kyrkan handlar givetvis om att 
förstå och arbeta med människors lärande, i alla åldrar, om pedago-
giska metoder, möten och att ge förutsättningar för att ett lärande 
ska kunna ske i den undervisning som bedrivs. Det handlar också om 
samtal och livets mening och skav, möten med hela familjer i livets 
olika skeden, barn och ungas livssituation i olika sammanhang, under-
visning genom kristen livstolkning, och att hjälpa barn och unga att 
förstå vitsen med ett kristet liv. 

Församlingspedagogyrkets många ansikten går kanske inte alltid att 
beskriva, utan behöver förstås och formas utifrån sitt lokala sam-
manhang. Barn och unga är en prioriterad grupp i Svenska kyrkan. 
Församlingspedagogen står mitt bland barnen och de unga, och är en 
del av ett arbetslag som har som uppgift att möta hela individen. 

Ansvaret för och mötet med barn och ungdomar är centrum i för-
samlingspedagogens yrke. Det kan handla om att finnas med i 
nätverk, gruppverksamhet, öppen verksamhet, konfirmandläger, i 
kontakt med skolan, samarbetspartners inom kommunen eller ung-
domsorganisationer är också en naturlig del i uppdraget. Inte bara 
barn och unga har behov av pedagogik, utan även vuxna i olika åldrar. 
Församlingspedagogens kompetens kan användas även i vuxenverk-
samheten.

Som Församlingspedagog får du möjlighet att använda dina pedago-
giska erfarenheter och kunskaper, för att undervisa om kristen tro för 
alla åldrar i församling i Svenska kyrkan.
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Vägen till församlingspedagog

Fackutbildning

Fr o m hösten 2020 gäller någon av följande grundutbildning och 
behörighetsregler för att bli antagen till pastoral teologisk utbildning 
till församlingspedagog.

För tillträde till den pastoralteologiska utbildningen för blivande 
församlingspedagoger krävs:  Lärarexamen omfattande lägst 180 
högskolepoäng. Dessa är: 
• Förskollärarexamen t, 210 hp 
• Grundlärarexamen med inriktning mot arbete i fritidshem, 180 hp 
• Grundlärarexamen med inriktning mot arbete i förskoleklass och 

grundskolans årskurs 1-3, 240 hp 
• Grundlärarexamen med inriktning mot arbete i grundskolans 

årskurs 4-6, 240 hp 
• Ämneslärarexamen med inriktning mot arbete i grundskolans 

årskurs 7-9, 270 hp 
• Ämneslärarexamen med inriktning mot arbete i gymnasieskolan, 

300/330 hp
• Folkhögskollärarexamen, 240 hp 
• Fritidsledarutbildning, kompletterat med pedagogikpoäng från 

högskola/universitet, samt arbetslivserfarenhet 10 eller 15 år 
i församling kompletterat med pedagogikpoäng från högskola/
universitet.

Behörig att söka pastoralteologisk utbildning för församlingspeda-
goger är också den som har en fritidspedagogexamen enligt äldre 
examensordning, samt den som har minst 10 eller 15 års arbetslivs-
erfarenhet av församlingsarbete, kompletterat med pedagogikpoäng 
från högskola/universitet.
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Intresseanmälan och stiftskontakt
När du vill börja studera till församlingspedagog tar du kontakt med 
din profilansvariga på stiftskansliet i Härnösand (se kontaktuppgifter 
längst bak i denna folder) för ett första samtal och för att lämna in en 
intresseanmälan. Intresseanmälan är som en inskrivning som student i 
stiftet och ger dig tillgång till kostnadsfria moment innan utbildning-
en. Intresseanmälan är giltig i 10 år från inskrivningsdatum, innan du 
behöver förnya den och därmed också se över vad du kan tillgodo- 
räkna dig av de förberedande moment du hunnit göra, och vad du 
måste göra om. 

Alla dina uppgifter sparas på stiftskansliet tills du har studerat klart. 

Härnösands stift behandlar dina personuppgifter enligt dataskydds-
förordningen (GDPR). 

Intresseanmälan skickas ifylld, tillsammans med personligt brev där 
du beskriver dig själv samt något om din önskan att bli församlings-
pedagog.

Dessa skickas till:

Härnösands stift
Maria Holmquist
Box 94, 871 22 Härnösand

Förberedande moment innan ansökan till 
utbildningsinstitutet
Växtplatskurs i Härnösands stift
Växtplatskursen är en introduktion i Svenska kyrkans tro och liv. Den 
ger en grundorientering i Svenska kyrkans tro, tradition och lära och 
ger tillfälle att i grupp och enskilt reflektera över sin egen tro och 
uppgift i kyrkan. Studerande till Församlingspedagog som ej har minst 
5 års arbetslivserfarenhet i församling i Svenska kyrkan, uppmanas gå 
Växtplatskursen.



Foto: Kristina Lidell/Ikon



Praktik
Innan ansökan till utbildningsinstitutet behöver studerande till för-
samlingspedagog göra 8 veckors praktik i församling med en utbildad 
församlingspedagog som handledare. Praktikplats får du i kommuni-
kation med din stiftsansvarig. 

Syftet med praktiken är att man ska få insyn inom andra pedagogiska 
arbetsområden i församling, än man tidigare har erfarenhet av. Har 
man jobbat mest med konfirmander under sin tid i kyrkan så kan man 
göra praktiken i barn/familjeverksamhet eller i vuxenverksamhet mm.

Vi strävar efter att göra praktiken så relevant och flexibel som möjligt 
för studenten, eftersom det ibland kan vara svårt att kombinera det 
med ett heltidsjobb.

Du har möjlighet att få praktikarvode med 4500 kr per genomförd 
praktikvecka.

Mötesplats Stift och Student – MSS
MSS-kurserna är en del av den förberedande utbildningen, och ska 
vara fullföljd innan profilutbildningen påbörjas vid Svenska kyrkans 
utbildningsinstitut i Uppsala/Lund, enligt beslut av Svenska kyrkans 
utbildningsinstitut.

Syftet med mötesplats stift och student är att:

• Ge studenten tillfälle till reflektion kring kallelse, yrkesidentitet 
och tro.

• Ge studenten möjlighet att lära känna stiftet genom information 
om stiftets arbete, kyrkliga rörelser och fromhetstraditioner.

• Möta framtida blivande medarbetare inom de fyra yrkesprofilerna.

Intyg efter fullgjord MSS (8-10 dagar) utfärdas av stiftet och bifo-
gas ansökan till utbildningsinstitutet.

De s k MSS-dagarna är för dig kostnadsfria kursdagar som du ska 
delta i, i stiftets regi. Du får logi bokat av stiftet om det behövs, och 
kan skicka in reseräkning till stiftet efteråt. 



8

MSS dagarna kan delas in i tre obligatoriska moment på helger:
Dessa helger ligger på tidpunkter som är fasta för att det ska vara 
enkelt att hålla reda på dem: 

• Vårterminen fredag till söndag under Kristi himmelsfärdshelg i 
Östersund. 

• Höstterminen på helgen fredag-söndag vecka 39 i Sundsvall eller 
Härnösand.

• Introduktionsutbildning konfirmand som är en introduktionskurs 
i framförallt riktlinjer för konfirmandarbete som alla studenter 
i stiftet ska genomgå, även den fredag-söndag, och ges under 
vårterminen. 

Anmälan till dessa helger gör du via en länk som kommer i samband 
med e-postinbjudan. Helgerna har olika innehåll, och det spelar ingen 
roll i vilken ordning man gör dem. Alla MSS-kurser behöver inte göras 
under samma år. Studenten tar själv ansvar för att MSS-kurserna pla-
neras in och genomförs innan profilutbildningen påbörjas vid Svenska 
kyrkans utbildningsinstitut.

Stiftsintyg
När MSS-kurser och praktik är färdiga, utfärdas ett stiftsintyg av din 
stiftskontakt, som du behöver för att söka in till pastoralteologiska 
slutåret på utbildningsinstitutet. 

Övriga möjligheter som församlings- 
pedagogstudent i Härnösands stift
Förutom de obligatoriska momenten, så finns det andra möjligheter 
för dig som inskriven student i Härnösands stift. Nedanstående är 
erbjudanden som du får under studietiden och är helt valfritt.

Stiftsgrupp med bibelstudium
Studenter inom de fyra kyrkliga profilyrkena bjuds, vid några tillfällen 
under utbildningen, in till träffar digitalt eller på studieorten. 
.
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Persongenomgång
Studenten erbjuds sju samtal med en S:t Lukas psykoterapeut med 
kristen grundsyn, som har avtal med Härnösands stift. Samtalen är i 
regel 45 min, en gång per vecka (samtalen bör vara avslutade inom 3 
månader). Kostnaden för de sju samtalen står Härnösands stift för. 

Student som önskar ta del av erbjudandet tar kontakt med sin profi-
lansvarige rekryterare på stiftskansliet. Persongenomgången erbjuds 
studenter som genomgått antagning (gäller diakon- och präststu-
denter) eller lämnat in sin intresseanmälan till stiftet (gäller försam-
lingspedagog- och kyrkomusikerstudenter).

Samtalen förutsätter strikt sekretess från terapeutens sida och är 
ingen lämplighetsprövning och ska därför inte heller innehålla någon 
rapport till stiftsledningen eller dess representant.

Foto: Magnus Aronson/Ikon
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Under persongenomgången bör konfidenten/studenten i första hand 
få tillfälle att: 

• Öka medvetenheten om egna förhållningssätt och värderingar. 
• Reflektera över och fördjupa förståelsen av den egna livshistorien.
• Reflektera över relationer till andra människor. 
• Reflektera över både egna och andras förväntningar, samt bety-

delsen av gränssättningar

Punkterna fördelas på ett inledande samtal och därefter sex punkter 
vid olika samtalstillfällen. 

Efter examen
Välkomsthögtid
Efter examen vid utbildningsinstitutet inbjuds du till en välkomsthög-
tid tillsammans med andra nyutexaminerade församlingspedagoger 
och kyrkomusiker. Det är i samband med en gudstjänst i Domkyrkan, 
Härnösand, med efterföljande lunch i biskopsgården tillsammans med 
biskop, profilansvariga och inbjudna gäster.

Församlingsmentor
Efter din examen erbjuds du en församlingsmentor, som du har 
tillgång till i ett år efter din examen. Mentorn är en utbildad och erfa-
ren församlingspedagog, som du kan vända dig till med regelbundna 
samtal, om svårigheter och utmaningar i din roll som församlings- 
pedagog. Erbjudandet om församlingsmentor är frivilligt. 

Vi hoppas att du ska trivas hos oss som student. Vi finns till för att 
hjälpa dig fram till din examen. 
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KONTAKTUPPGIFTER

Härnösands stift
POSTADRESS: Box 94, 871 22 Härnösand 
BESÖKSADRESS: Universitetsbacken 1
TELEFON: 0611-254 00, harnosand.stift@svenskakyrkan.se 
HEMSIDA: www.svenskakyrkan.se/harnosandsstift

Profilansvariga

Diakon 
Sonja Bjermqvist, stiftsdiakon 
E-POST: sonja.bjermqvist@svenskakyrkan.se 
TELEFON: 0611-254 55

Församlingspedagog 
Maria Vilander Holmquist, stiftspedagog 
E-POST: Maria.VilanderHolmquist@svenskakyrkan.se 
TELEFON: 0611-254 72, 0730-25 66 68

Kyrkomusiker 
Elisabeth Sundeman, stiftsmusiker
E-POST: elisabeth.sundeman@svenskakyrkan.se
TELEFON: 0611-254 65

Präst 
Maria Ålander, stiftsadjunkt 
E-POST: maria.alander@svenskakyrkan.se
TELEFON: 0611-254 23 
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